Vyrocna sprava Obce Chtelnica

za rok 2022
k individualnej a konsolidovanej
zavierke

Ing. Jan Horvath
starosta obce
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1. Identifika¢né udaje obce

Nazov:

Sidlo:

ICO:

Statut4rny organ obce:
Telefon:

Mail:

Webova stranka:

2. Organizacna
predstavitelov

Starosta obce:
Zastupca starostu obce:
Hlavny kontrolér obce:

Obecné zastupitel'stvo:

Komisie:

Struktiara

Obec Chtelnica

Nam. 1. méja 495/52, 922 05 Chtelnica
00312584

Ing. Jan Horvath - starosta obce

033/7794 125

starosta@chtelnica.sk, ekonom@chtelnica.sk
www.chtelnica.sk

obce aidentifikacia veducich

Ing. J4n Horvath
Peter Sojak
Ing. Vladimir Capos

Marian Ba$nak, Mgr. Barbora Bocanova, Ing. Marek Horvath,
Ing. Peter RadoSinsky, Jan Piacka, Ing. Jozef Piacka, Ing. Martin
Prvy, Sojak Peter, Ing. Suchy Marcel (do 14.11.2022)

Na zéklade vysledkov volieb do orgdnov samospravy, ktoré sa
konali 29.10.2022, boli od 14.11.2022 po zloZeni poslaneckého
slubu, do funkcie poslancov ustanoveni nasledovni zvoleni
kandidati: Viera Bollova, Peter Brezula, Ing. Marek Horvath,
Katarina PieStanskd, Ing. Janka Pripkovd, Luka§ Prvy.
Ing. Martin Prvy, Peter Sojak, PhDr. Marcel Suchy.

e Komisia finan¢ni a obecného majetku v zloZeni:
predseda - Ing. Janka Pripkov4, tajomnik - Ing. Jozef Otajovi¢,
¢lenovia - Ing. Stanislav Plevak, Ing. Rdbert Kidina, Peter
Sojak

e Komisia vystavby aochrany ZP v zloZeni: predseda -
Ing. Martin Prvy, &lenovia - Peter Prvy, Ing. Stefan Prvy,
PhDr. Marcel Suchy

e Komisia socidlna, vzdeldvania, kultiiry a telovychovy
v zloZeni: predseda — Viera Bollova, ¢&lenovia - Katarina
Piestanska, Ing. Sofia KubiSova, Ing. Rastislav Piet’ansky,



Obchodné spolo¢nosti zaloZené obcou:
OBECNY PODNIK SLUZIEV CHTELNICA, spol. s r.o.
Namestie 1. méja 495/52, 922 05 Chtelnica

Statutér: Peter Prvy — konatel’

ICO: 36231258

email: podnik.sluzieb@gmail.com

telefon: 033/7794202

vklad do ZI: 39110,00 €

podiel: 100 %

predmet ¢innosti: podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi, upratovacie a Cistiace préce,
sluzba obyvatel'stvu — 1drzba miestnych komunikéacii, maloobchod

a velkoobchod s tovarom vrozsahu volnej Zivnosti, prendjom leSenia,
strojov a zariadeni bez obsluzného persondlu, vykonavanie jednoduchych
stavieb apoddoddvok knim, rekonStrukcie uvedenych stavieb,
prevadzkovanie verejnej kanalizicie, prevadzkovanie pohrebiska
a prevadzkovanie pohrebnej sluzby.

3. Zakladna charakteristika konsolidovaného celku

Obec je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktord samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami.
Zéakladnou tlohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej tizemia
a o potreby jej obyvatel'ov.

3.1. Geografické udaje

Geograficka poloha obce: Obec Chtelnica sa nachadza v zapadnej Casti okresu Piestany
na mieste, kde sa stretdvaju juzné svahy severnej Casti Malych Karpat so severnymi vybezkami
Tmmavskej pahorkatiny. V celku ma obec vyhodnu polohu v idoli Chtelnického potoka i pri
ceste, ktora sleduje Malé Karpaty od Bratislavy po Nové Mesto nad Vahom. Obec je priblizne
rovnako vzdialena od Pie$tan (22 km) i od Trnavy (24 km).

Susedné mesta a obce: Obec Chtelnica na severovychode susedi s Dolnym LopaSovom, na juhu
s NiZznou a Kéatlovcami, na zapade a severozapade s Dechticami a Dobrou Vodou.

Celkova rozloha obce: 3 297 ha

Nadmorskd vyska: Obec Chtelnica mé priemernti nadmorski vy$ku 204 m, ¢im sa zarad'uje
medzi najvysSie poloZené obce okresu. Najvy$$i bod sa nachadza vo vyske 515 m n. m.,
naopak najnizsi bod je vo vyske 178 m n. m..



3.4. Historia obce

Prva pisomnd zmienka o obci Chtelnica pochddza z roku 1208, a to z donacnej listiny
uhorského krafa Ondreja II., ktorou daroval majetok terra Costulan (dnesné Vel'ké Kostol'any)
komitatnemu hodnostarovi Sebesovi; obec sa tu nazyva Wytelnize. DalSie zachované spravy su
z rokov 1258 (Uiten-che), 1332-1337 (Vitencia), 1392 (Telnicz), 1394 (Wythenche), 1437
(Tynicze)...

V roku 1394 sa dedina nachadza na stpise dobrovodského panstva, ktoré patrilo Stiborovi zo
Stiboric a Beckova. Tu je prvy raz oznatend ako mestecko — opidum. V roku 1434 sa
majitefom panstva stal Michal Orsag z Gitu a od roku 1569 patrilo chorvatskemu vel'mozovi
Janovi Chorofiovi. V roku 1452, ked’ vtrhli husiti na PovaZie, mala obec 43 usadlosti a 35
usadlosti bolo vypélenych. Dal$ou pohromou bol ni¢ivy vpad osmanského vojska v roku 1530
pod vedenim bega Mohameda.

Morova epidémia a vojnové udalosti v 15. storo¢i mali za nasledok tpadok obce. V 16. storoci
sa aj Chtelnica stala Uto¢iskom najmi chorvatskych i mad’arskych uteencov pred tureckym
nebezpecenstvom. Usadilo sa tu niekolko chorvatskych rodov niZsej §lachty, po ktorych zostali
eSte dnes existujuce mend. Medzi najvyznamnej$ie zdroje zemepanskych prijmov v obdobi
feudalizmu patrili mlyny. V obdobi 17.-18. storoia v Chtelnici jestvovalo najmenej Sest
mlynov.

V obci sa nachadza kastiel, ktory dal postavit’ okolo roku 1583 chorvatsky ban Kri$tof Ungnad.
V roku 1584 sa v iom konala svadba jeho dcéry Marie Anny s grofom TomaSom Erdddym.
Tymto sobaSom sa celé panstvo stalo majetkom Erdédyovcov. V roku 1583 cisar Rudolf II.
obnovil Chtelnici vysadnd listinu z roku 1423, ktora upevnila 3tatt mestecka. Jeho trhové
pravo potvrdila zase listina kral'a Mateja z roku 1611. Dal$ou vysadou obce bolo pravo myta (v
roku 1623 mala mytnika).

3.5. Pamiatky

Kastiel’
Kastiel’ s aredlom je narodna kultirna pamiatka ¢. NKP 881. Tvoria ju celkovo 4 objekty, ktoré
st zaroveri tieZ kultirnymi pamiatkami, a to: kastiel’, 4x pavilon, park, plastiky.

P6vodné sidlo, dobrovodsky hrad stratil funkciu a nahradil ho sprvu doc¢asne, neskér natrvalo
chtelnicky kastiel, hlavne pod spravou panstva
Erdédyovcov a Palffyovcov. Sprava dobrovodského
panstva sem presidlila zadiatkom 17.storo¢ia. Na
mieste kaStiela postavili nakonci 16.storocia
renesanény objekt s opevnenim — nazyvany castrum
alebo kuria. Na zadiatku 17.storo¢ia vlastnil kastiel
Tomas§ Erdddy po sobasi s Annou Ungnadovou. Rod
Erdodyovcov mal kastiel v majetku viac ako dve

— apol storofia. Grof Juraj Druget v pritomnosti
Kristofa Erdédyho vydal vroku 1618 v kastieli zakladaciu listinu klaStora frantiSkanov




cesty na severozapad od obce pri prameni Cistej horskej vody. KaZdoro¢ne po starodia sem
putovali obyvatelia Chtelnice slavnostne v procesii shudbou, cechovymi ikostolnymi
zastavami a s nimi aj obyvatelia z okolia.

Kostol najsviitejSej Trojice

Kostol s aredlom je narodna kulturna pamiatka &. NKP 887. Tvoria ju celkovo 3 objekty, ktoré
st zaroven tieZ kultirnymi pamiatkami, ato: kostol, fara, kriZ. Farsky kostol sa rozhodli
postavit’ po vel’kych poZiaroch v rokoch 1784 i 1787, ktoré znicili
skoro do zdkladov dva kostoly. Zakladny kameri novostavby
polozili 6.méja 1794, tato udalost’ pripomina pamitnid doska
s menami vyznamnych svetskych i cirkevnych hodnostarov spolu
s charakteristikou vtedajS§ieho obdobia. Stpis pamiatok zaradil
kostol medzi umelecky cenni klasicistickd architekturu s prvkami
empiru irokoka, ktori nema obdobu naokoli. PozdiZna
. i jednolod’ovad stavba ma presbytérium oddelené od lode ovalnym
4 uzaverom, vnutro je klenuta pruské klenba. Vonku je ¢leneny chram
stipami s rimsovou hlavicou, veza je zasadend do vysokého
* vykrojeného prieelia s barokovou prilbicou so Zeleznym kriZom.
V prie¢eli nad hlavnym vstupom s portdlom je kamenné stsoSie Korunovacia P.Mirie
s Trojicou, vo vedlajsich vyklenkoch pieskovcové sochy sv. Jozefa a sv. Jana Krstitel'a. Vedl'a
veze su postavené kamenné sochy apoStolov Petra a Pavla s atribitmi. Na severnej strane
kostola je vchod do rozsiahlej krypty s hrobkami miestnych fararov i §achtickych rodin.

Kostol sv. Jana Krstitel’a

Nérodna kultirna pamiatka ¢. NKP 888. Pd6vod kostola nie je znimy,
pisomné spravy nehovoria kedy bol kostol postaveny. Mozno
predpokladat’, Ze pdvodna stavba pochddza zo zaCiatku 14. respektive
28« zkonca 13. storocia. Pod kostolom v krypte pochovavali miestnych
zemanov aj citkevnych hodnostirov. Okolo kostola bol cintorin, na
ktorom sa pochovavalo do polovice 18. storodia.

& Koitel ov. 4 Mretitalo

Kiria

Je barokova dvojpodlazna budova v &ele s klasicistickou fasaddou.
Povodne tvorila dvojkridlovy objekt srozsiahlym nadvorim
i prilahlymi budovami, ktoré &asom zmicali. Objekt patril
vySS§iemu panskému Gradnikovi, v poslednych rokoch sa v fiom
vystriedalo niekol’ko zariadeni, posta, kniZnica, predajiia zeleniny,
textilu, sklady, drevovyroba.




- Pharm. Dr. Daniela Kostolanskd — Lekareni Zdravie — Nam. 1. méja,
- VYTEXDP s.r.0., Tehliarska,

-  STOMA-CHET, Nova Doba,

- Silvia Svanéarova — Kadernictvo, Nam. 1. maja,

- Maria Vagovicova — Zakazkové Sitie V+M, Nam. 1. mija,

- Viera Machovicova — Krajéirstvo V+M, Nam. 1. méja,

- Viera Hrachovd — SALON A. a V., Nam. 1. mjja,

- Ing. Martin Krajéovi¢ — VSELICO obchod, Nam. 1. méja,

- Jan Brichta — Kvety, Nam. 1. maja,

- Stanislav Novacik — Zmrzlina, Nam. 1. mjja,

- Stanislava Torényovi — CHTELNICKE ZEMAKANCE, Nam. 1. méja.

Najvyznamnejsi priemysel v obci:
V obci sa nachadza priemyselnd zéna s 3 firmami: Damaskovi¢ s.r.0., ZOK s.r.0.,
Marian Ba$néak — stolarstvo.

- Vkatastri obce sa nachddza prevddzka na spracovanie dekora¢ného kamefia —

KAMENARSTVO PRIPKO s.r.0.

Najvyznamnejsia poPnohospoddrska vyroba v obci :
- Polnohospodarske druzstvo Chtelnica.

5. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu rozpoctovnictva

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpoCet obce na rok 2022.

Rozpocet obce je zostaveny ako celok za:
» Obec Chtelnica, Nam. 1. méja 495/52, 922 05 Chtelnica, 1CO: 00312584 a rozpoctové
organizacie obce:
1. Zakladna skola smaterskou Skolou, Nam. 1. maja 3, 922 05 Chtelnica,

ICO: 50090828, )
2. Obecnad kniznica v Chtelnici, Namestiec 1. maja 3, 922 05 Chtelnica, ICO:

4229768]1.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskoriich
predpisov. RozpocCet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpodet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2022,
Rozpocet obce bol schvileny obecnym zastupitel'stvom dia 13.12.2021 uznesenim

¢. 100/2021.

Zmeny rozpoctu:
- RO ¢&. 1/2022 schvalené diia 30.03.2022 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zdkona ¢.583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni

neskorsich predpisov),
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Obec 5456 353,13 € 6 335 607,51 € 5622 830,49 € 88,75
ZSsMS 89 500,00 € 102 495,00 € 102 106,83 € 99,62
Obecnd kniZnica 100,00 € 100,00 € 41,70 € 41,70

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 6 438 202,51 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
5724 979,02 €, ¢o predstavuje 88,92 % plnenie.

5.1.1.Bezné prijmy

b4 r o K] rs
Schvileny Schvaleny rozpocet Sk'utocge % plnemavpn]mov
rozpocet po poslednej zmene plociic prymoy CroZnoCi PO
k 31.12.2022 zmendch
2 284 536,00 € 2 435 520,79 € 2 343 554,66 € 96,22

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 435 520,79 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
2 343 554,66 €, ¢o predstavuje 96,22 % plnenie.

a) daiiové prijmy

v r 0 L3 43
Schvaleny Schvileny rozpocet Sk.utocge oL lnemavpn]mov
rozpocet po poslednej zmene plRenicpMimov. Krozpottupo
k 31.12.2022 zmendich
1220 405,00 € 1223 509,82 € 1221 195,06 € 99,81

Vynos dane z prijmov poukazany iizemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 1010 000,00 € zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukédzané finanéné prostriedky zo SR v sume 1 009 767,01 €, ¢o predstavuje

plnenie na 99,98 %.

Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 81 326,82 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vsume 80 510,44 €, ¢o
predstavuje plnenie na 99,00 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 41 083,62 €,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 38 505,80 € a prijmy dane z bytov boli v sume 921,02 €.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnuteI'nosti v sume 4 945,84 €.

Dai za psa
Z rozpoctovanych 1 750,00 € bol skutoény prijem k31.12.2022 vsume 1642,67€, ¢o
predstavuje plnenie na 93,87 % plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa

v sume 187,92 €.

Daii za uZivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 12 578,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vsume 12 578,00 €, &o
predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani za
uZivanie verejného priestranstva v sume 2 012,00 €.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 75 000,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vsume 73 842,18 €, ¢o
predstavuje plnenie na 98,46 % plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na poplatky za
komunalny odpad a drobny stavebny odpad v sume 11 085,01 €.
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- iné — prijmy od ndjomcov za energie a sluzby spojené s najmom — 37 773,91 €,
- iné — néhrady trov trestného a priestupkového konania — 64,00 €.

¢) prijaté bezné granty a transfery

Sy 5 : ==
Schvileny Schvaleny rozpocet Sk-utocge /oI lnemavp ekl
M S e S ledndi T mtng plnenie prijmov k rozpoctu po
7 UL T k 31.12.2022 zmenéch
884 275,00 € 1 008 543,74 € 956 721,60 € 94,86

Z rozpodtovanych beznych grantov a transferov 1 008 543,74 € bol skuto¢ny prijem vo vyske
956 721,60 €, Co predstavuje 94,86 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Udel
g)};resny urad Tmava, MSVVaS 744 956,00 Prenesené kompetencie ZS - normativ
Okresny virad Trnava, MSVVa$ 5241.60 Podpora  vychovy  k stravovacim
SR ’ navykom diet'at’a ZS s MS
Okresny trad Trnava, MSVVaS Dopravné Ziakom ZS - nenormativ
SR 6 169,00
Okresny trad Trnava, MSVVaS Vzdelavacie poukazy ZS -
5222,00 .
SR nenormativ
Okresny urad Trmava, MSVVaS ZS — Prispevok na Specifika —
1 600,00 .. ,
SR Ukrajina - nenormativ
Okresny urad Trnava, MSVVaS ZS - MS uebné pomdcky -
15 110,00 .
SR nenormativ
Okresny urad Trmava, MSVVaS ZS - prispevok na edukacné
8 799,98 Pt
SR publikicie
Okresny urad Trnava, MSVVaS ZS — Spolu mudrej3i - nenormativ
SR 7 000,00
Okresny urad Trnava, MSVVaS ZS — Integrcia Ziakov - Ukrajina -
872,00 .
SR nenormativ
Okresny trad Trnava, MSVVaS ZS odchodné - nenormativ
SR 6 088,00
S}lir esiny lirad Tenava, MSVVES 41 127,00 | ZS — normativne prostriedky
Od jednotlivcov 650,00 | Dobrovol'né prispevky kastiel’
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 491,74 I];/I:Itzgalno-techmcke Vyjbavenie
Ministerstvo hospodarstva SR 470,78 | Prispevok na energie
Ig/gmsterstvo Zivotného prostredia 264,01 | Prieskumné izemie
Ministerstvo vautra SR 31 633,00 | Ukrajina
Environmentalny fond SR 8 409,56 | Prispevok na separovanie
Okresny turad Piedtany, MV SR 5 546,76 | Lreneseny  vikon  Stdtnej - spravy
v oblasti matriky
Okresny trad Piestany, MV SR 838,86 Prenesepy .VkaI’l stat?ej Spravy
v oblasti registra obyvatel'ov
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5.1.3.Prijmové finan¢né opericie

=7 5 o e
Schvaleny Schvaleny rozpocet Sk'utocEe s E lnemavp S
rozpocet po poslednej zmene pineRlsprmoy FOZROSYR PO
k 31.12.2022 zmendich
341 441,38 € 397 801,40 € 390 349,90 € 98,13

Z rozpodtovanych prijmovych finanénych operacii 397 801,40€ bol skutoény prijem
k 31.12.2022 v sume 390 349,90 €, ¢o predstavuje 98,13 % plnenie.

V roku 2022 boli pouZité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR z dotécie z Ministerstva kultiry na zaveretnu etapu
rekon$trukcie zapadného pavilénu kastiel'a vo vyske 136 184,41 €,

- nevyCerpany uver v sume 197 805,47 €,

- nevyd&erpané prostriedky zo SR na séitanie domov a bytov v sume 839,38 €,

- nevy&erpané prostriedky zo SR na odmeny pre matrikarky v sume 164,55 €,

- nevyderpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 3 242,18 €,

- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 52 113,91 €, a to:

- ZS s MS - preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 25 975,00 €,

- Z8 s MS — preneseny vykon — MS v sume 3 018,93 €,

- 78 s MS — projekt Mudre hranie MS v sume 1 000,00 €,

- Z8 s MS — dopravné v sume 1 342,58 €,

- Z8 s MS — projekt 7S v sume 1 080,00 €,

- Z8 s MS - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata v sume 19 697,40 €,
v sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

5.1.4.Prijmy rozpodctovych organizacii s pravnou subjektivitou

A) Zakladni $kola s materskou $kolou, Nam. 4. maja 3, Chtelnica

Bezné prijmy

Skutoéné

% plnenia prijmov

Schvaleny Schvaleny rozpocet Inenie brii Kk =
rozpocet po poslednej zmene PR PEINOY TRZBOLIEIRO
k 31.12.2022 zmenich
89 500,00 € 99 655,00 € 99 266,93 € 99,61

Z rozpo&tovanych beznych prijmov 99 655,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
99 266,93 €, &o predstavuje 99,61 % plnenie. Uvedené prijmy tvoria:

> prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku — 4 993,99 €,
» administrativne poplatky a iné poplatky a platby — 92 267,83 €,
» iné nedafiové prijmy — 125,11 €,
> tuzemské beZné granty a transfery — 1 880,00 €.
Kapitalové prijmy

=y 5 L
Schvaleny Schvaleny rozpocet Sk.““’cffe 2 plnemavpnjmov
rozpocet po poslednej zmene PIpeiERT IOy lorozpotiu po
k 31.12.2022 zmendch
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
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5.2. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvileny rozpocet Skutoc.ne & plnve —
rozpocet po poslednej zmene pineis KEZPOSIL PO
k 31.12.2022 zmendch
5545 953,13 € 6 433 240,98 € 5268 440,14 € 81,89
Obec 4191 753,13 € 4 970 549,00 € 3837 762,21 € 77,21
ZSsMS 1 350 000,00 € 1458 491,98 € 1427 194,51 € 97,85
Obecnd kniZnica 4 200,00 € 4 200,00 € 3441,72 € 81,95

Z rozpotovanych celkovych vydavkov 6 433 240,98 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022

v sume 5 268 440,14 €, ¢o predstavuje 81,89 % cerpanie.

5.2.1.Bezné vydavky

Schvél:en;’r Schvaleny r9zpoéet Sll)(ll:lteoncil;é K (ﬁzlzzgtnulj)o
rozpocet po poslednej zmene Kk 31.12.2022 .
856 536,00 € 966 839,30 € 921 612,62 € 95,32
Z rozpodtovanych beZnych vydavkov 966 839,30 € bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022
v sume 921 612,62 €, ¢o predstavuje 95,32 % Cerpanie.
Bezné vydavky podl'a funkénej klasifikécie:
01 Vieobecné verejné sluzby 341 906,00 €| 364 748,52 €| 338 560,07 €
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 325228,00€| 339510,63€| 315998,82€ 93,00
01.1.2 | Finanéné a rozpoctové zalezitosti 4 903,00 € 4903,00 € 385748 € 79,00
01.3.3 |Iné v8eobecné sluzby 11 775,00 € 12 506,42 € 12 497,29 € 100,00
01.6.0 nggii‘i:izs‘l’gfgg;i“by 0,00€| 782847€| 620648€| 79,00
02 Obrana 3 500,00 € 578,25 € 400,00 €
| 02.2.0 I Civilna ochrana 3 500,00 € 578,25 € 400,00 € 69,00
03 Verejny poriadok a bezpeénost’ 4 470,00 € 5 796,74 € 5140,56 €
103.2.0 | Ochrana pred poiarmi 447000€| 5796,74€| 5140,56€| 89,00
04 Ekonomick: oblast’ 50 648,00 €( 7165591€| 71613,58¢€
|04.5.1 | Cestn4 doprava 50648,00€| 7165591€| 71613,58€| 100,00
05 Ochrana Zivotného prostredia 151 146,00 €| 153 716,78 €| 153 680,42 €
05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 126 828,00€| 112421,36€| 112402,89€ 100,00
05.2.0 |Nakladanie s odpadovymi vodami 14 800,00€| 23190,83€| 23190,27¢€ 100,00
05.3.0 |ZniZovanie zneCistenia 500,00 € 1 350,00 € 1 350,00 € 100,00
05.6.0 glggrigilz‘svig?:i‘:ngmStredla 9018,00€| 16754,59€| 16737,26€| 100,00
06 Byvanie a oblianska vybavenost’ 166 716,00 €| 183 310,94 €| 180 654,72 €
106.1.0 |Rozvoj byvania 54570,00€| 53822,00€| 52934,97€| 98,00
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postové sluzby — 2 483,50 €,
komunika¢n4 infrastruktiura — 33,00 €
- telekomunikaéné sluzby — 2 449,67 €,
» material — 39 060,08 € z toho:
- vSeobecny material — 30 040,30 €,
- knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, u¢ebné pomocky — 269,30 €
- pracovné odevy, obuv a pracovné pomédcky — 162,21 €,
- softvér—2 123,60 €,
- palivé ako zdroj energie — 2 829,43 €,
- reprezentatné — 2 641,20 €,
licencie — 994,04 €,
> dopravne —13 998,00 €, z toho:
- palivo, maziva, oleje, $pecidlne kvapaliny — 6 224,37 €,
- servis, udrZba, opravy a vydavky s tym spojené — 7 364,76 €,
- poistenie - 358,87 €,
- karty, znamky, poplatky — 50,00 €,
> rutinnd a Standardna udrzba — 25 177,59 €, z toho:
- prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia — 2 544,00 €,
- budov, objektov alebo ich asti — 22 633,59 €,
» najomné za najom — 4 009,25 €, z toho:
- budov, objektov alebo ich ¢asti — 105,55 €,
- prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia — 2 297,56 €,
- vypoctovej techniky — 75,00 €,
- komunikacCnej infrastruktury — 1 531,14 €,
» sluzby — 333 533,10 € z toho:
- Skolenia, kurzy, semindre, porady, konferencie, sympdziad — 1 328,64 €,
- konkurzy a sutaze — 10 865,72 €,
- vSeobecné sluzby — 244 323 21 €,
- S$pecidlne sluzby — 7 919,33 €,
- nahrady — 130,00 €,
- nahrada mzdy a platu — 63,73 €,
- poplatky a odvody — 7 420,95 €,
- naturdlne mzdy — 99,58 €,
- stravovanie — 8 935,50 €,
- poistné —9 038,95 €,
- pridel do socidlneho fondu — 1 963,49 €,
- odmeny a prispevky — 3 593,12 €,
- odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru — 15 929,55 €,
- pokuty a penale — 140,00 €,
- vratky - 21 781,33 €.

BeZné transfery
Z rozpoCtovanych vydavkov 74 236,93 € bolo skutone d&erpané k 31.12.2022 v sume
73 488,07 €, ¢o predstavuje 99,00 % Eerpanie. Uvedené vydavky tvoria:

- obdianskemu zdruZeniu, nadécii a neinvesti¢nému fondu — 8 400,00 €,

- neziskovej organizécii poskytujicej vSeobecne prospesné sluzby — 16 726,42 €,

- na c¢lenské prispevky — 2 333,93 €,

- nefinan¢nej pravnickej osobe — 14 140,50 €,

- jednotlivei — 27 519,00 €,

- nanemocenské davky — 1 492,22 €,
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10,2 | Podprogram FUTBALOVY STADION 6 236,00 € 10 130,17 € 10 081,84 €| 100,00
10,3 | Podprogram DETSKE IHRISKO 300,00 € 1124,54 € 1124,54€| 100,00
11. Program Kultira 78 282,00 € 89 775,23 € 79 577,81 €
11,1 | Podprogram PODPORA KULTURY 15 150,00 € 24 250,20 € 15 584,12 € 64,00
Pdoprogram TELEVIZNY
11,3 KABLOVY ROZVOD 46 050,00 € 42 818,26 € 42 445,80 € 99,00
Podprogram OBNOVA
11,4 PAMIATOK-KASTIED 17 082,00 € 22 706,77 € 21 547,89 € 95,00
12. Program Prostredie pre Zivot 121 470,00 € 150 569,54 € 148 894,56 €
12,1 | Podprogram VEREJNA ZELEN 97 670,00 € 107 826,55 € 106 151,57 € 98,00
12,2 | Podprogram VEREJNE OSVETLENIE 14 000,00 € 21 294,16 € 21294,16 €| 100,00
Podprogram BUDOVANIE
12,3 KANALIZACIE A VODOVODU 9 800,00 € 21 448,83 € 21448,83€ 100,00
13. Program Socialne sluzby 1 000,00 € 22 659,00 € 22 659,00 €
[13,3 [ Podprogram PODPORA RODINAM 1 000,00 € 22 659,00 € 22 659,00€| 100,00
14. Program Zdravotnictvo 21 220,00 € 17 720,00 € 13 256,69 €
Podprogram STAROSTLIVOST
14,1 O ZDRAVIE OBCANOV 21 220,00 € 17 720,00 € 13 256,69 € 75,00
15. Program Administrativa 294 921,00 € 319 827,39 € 295 680,41 €
Podprogram ZABEZPECENIE
15,1 ADMINISTRATIVY 287 918,00 € 313224,39€ 289 939,01 € 93,00
15,2 | Podprogram AUDIT A POPLATKY 7 003,00 € 6 603,00 € 5741,40 € 87,00
:IGH.iIl’);ogram Financné operacie, dlhova 11 720,00 € 11 720,00 € 11 289,61 €
16,1 | Podprogram SPLACANIE UVERU 11 720,00 € 11 720,00 € 11 289,61 € 96,00
5.2.2.Kapitalové vydavky
3 14 ) »
Schvileny Schvaleny rozpocet Skutoc.ne & plnf o
Zpociet po poslednej zmene DIACRC k Fozpoctu po
Al k 31.12.2022 zmenich
3224317,13 € 3 892 809,70 € 2 805 296,88 € 72,06

Z rozpo&tovanych kapitalovych vydavkov 3 892 809,70 € bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 2 805 296,88 €, &o predstavuje 72,06 % Cerpanie.

Kapitalové vydavky podl'a funkénej klasifikacie:

Funkéni klasifikdcia Schvileny Upraveny Saitetns [l 56
rozpocet rozpocet c¢erpanie cerpania
01 Vieobecné verejné sluzby 0,00 € 19 100,00 € 10 988,00 €
[01.1.1 | Vykonné a zdkonodarné organy 0,00 € 19 100,00 € 10988,00€| 58,00
04 Ekonomicka oblast’ 15 000,00 € 6 936,39 € 0,00 €
[04.5.1 | Cestna doprava 15 000,00 € 6 936,39 € 0,00 € 0,00
05 Ochrana zZivotného prostredia 2562 425,00 €| 2630014,14€| 240609530¢€
05.2.0 |Nakladanie s odpadovymi vodami | 256242500€| 2625283,74€| 240136490€| 91,00
05.60 |Ochrana Zivotného prostredia 0,00 € 4730,40 € 4730,40€| 100,00
inde neklasifikovana
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Kapitalové vydavky podla programov:

Schvileny Upraveny Skuto¢né %
Program w v ~ . - .
rozpocet rozpocet c¢erpanie ¢erpania
4. Program Sluzby ob&anom 5 000,00 € 269,60 € 0,00 €
14,5 | Podprogram CINTORINSKE SLUZBY 5 000,00 € 269,60 € 0,00 € 0,00
6. Program Odpadové hospodarstvo 0,00 € 1 800,00 € 1 800,00 €
[ 6,2 ! Podprogram ZBERNY DVOR 0,00 € 1 800,00 € 1800,00€( 100,00
7. Program Komunikdicie 15 000,00 € 6 936,39 € 0,00 €
Podprogram SPRAVA A UDRZBA
7,1 MIESTNYCH KOMUNIKACT! 15 000,00 € 6936,39€ 0,00 € 0,00
8. Program Byvanie 14 500,00 € 705,00 € 505,00 €
8,1 |Podprogram NAJOMNE BYTY 10 000,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00
Podprogram NAKUP BUDOV,
8.3 OBJEKTOV A ICH CASTI 4 500,00 € 505,00 € 505,00€( 100,00
9. Program Vzdelivanie 0,00 € 54 711,73 € 54 711,73 €
9,1 |Podprogram ZAKLADNA SKOLA 0,00 € 54 150,37 € 54 150,37 €| 100,00
9,2 |Podprogram MATERSKA SKOLA 0,00€ 561,36 € 561,36 €] 100,00
11. Program Kultiura 152 184,41 € 591 878,63 € 148 878,63 €
Podprogram OBNOVA
11,4 PAMIATOK-KASTIEL 152184,41 € 591 878,63 € 148 878,63 € 25,00
12. Program Prostredie pre Zivot 2565 425,00€| 2812457,60€| 2588413,52¢€
12,1 | Podprogram VEREJNA ZELEN 3000,00 € 125,24 € 0,00 € 0,00
Podprogram BUDOVANIE
12,3 KANALIZACIE A VODOVODU 256242500€| 2812332,36€| 2588413,52€ 92,00
14. Program Zdravotnictvo 472 207,72 € 404 950,75 € 0,00 €
Podprogram STAROSTLIVOST
14,1 O ZDRAVIE OBCANOV 472 207,72 € 404 950,75 € 0,00€ 0,00
15. Program Administrativa 0,00 € 19 100,00 € 10 988,00 €
Podprogram ZABEZPECENIE
15,1 ADMINISTRATIVY 0,00 € 19 100,00 € 10 988,00 € 58,00
SPOLU 3224317,13€| 3892809,70 €] 2 805296,88 € 72,00
5.2.3.Vydavkové finan¢né opericie
=5 = -
Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutoc.ne L plnf e
rozpocet po poslednej zmene plienic K TOZROLu po
k 31.12.2022 zmenach
110 900,00 € 110 900,00 € 110 852,71 € 100,00

Z rozpoGtovanych vydavkovych finanénych operdcii 110 900,00 € bolo skutoéne Eerpané
k 31.12.2022 v sume 110 852,71 €, &o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Vydavkové finantné operacie boli pouZité na splacanie istiny z prijatych averov vo vyske
110 852,71 €, ztoho SFRB I. vo vyske 7 874,26 €, SFRB II. vo vyske 29 394,45 €, aver zo
SLSP I vo vyske 16 440,00 € a uver zo SLSP II. vo vyske 57 144,00 €.
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Zakladna skola s materskou Skolou Chtelnica nemala vroku 2022 rozpoctované Ziadne

kapitalové vydavky.
Vydavkové finanéné opericie
Sz F 7
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc.ne 2 plnf e
., . plnenie Kk rozpoctu po
rozpocet po poslednej zmene Kk 31.12.2022 Senich
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Zakladna 8kola s materskou Skolou Chtelnica nemala vroku 2022 rozpocétované Ziadne

vydavkové finanéné operéacie.

B) Obecni kniznica v Chtelnici

Bezné vydavky
3 :
Schvaleny Schvileny rozpotet Skutotné Zzplucnta
7 . : k rozpoctu po
rozpocet po poslednej zmene plnenie 31.12.2022 .
zmendch
4 200,00 € 4 200,00 € 348342¢€ 82,94

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 4 200,00 € bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume
3 483,42 €, o predstavuje 82,94 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpodtu:
a) Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 610,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 576,21 € ¢o
je 94,46 % Cerpanie. Patria sem odvody socidlneho a zdravotného poistenia zo miezd.

b) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 3 490,00 € bolo skutoéné <cerpanie k31.12.2022 v sume
2 907,21 € ¢o znamena 83,30 % dCerpanie. Patria sem vydavky na odmeny mimo pracovny
pomer, na postové sluzby, vSeobecny materidl, knihy, Gasopisy, v§eobecné sluzby, Skolenia,

poplatky a platby.
Kapitalové vydavky
w 14 o 3
Schvileny Schvaleny rozpocet Skutoc'ne 2 pln? e
rozpodet po poslednej zmene plnenje lsrozpottupo
k 31.12.2022 zmenach
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Obecna kniznica v Chtelnici nemala v roku 2022 rozpoc¢tované Ziadne kapitalové vydavky.

Vydavkové finanéné operacie

= = 7
Schvileny Schvaleny rozpocet Skutoc.ne % pln:a i
v 3 plnenie k rozpoétu po
rozpocet po poslednej zmene Kk 31.12.2022 Sk ch
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Obecna kniznica v Chtelnici nemala v roku 2022 rozpoctované Ziadne kapitadlové vydavky.
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- Z8 s MS - preneseny vykon v oblasti §kolstva v sume 28 060,00 €,

- Z8 s MS - podpora vychovy k stravovacim navykom diet'at'a v sume 2 368,60 €,
b) nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté na

referendum konané v roku 2023 v sume 1 349,14 €,

¢) nevy&erpané prostriedky zo SR t&elovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté na
komplexnil obnovu suterénu hlavného objektu kastiel'a v sume 438 000,00 €,

d) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia
§140-141 zékona €.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (3kolsky zdkon) a o zmene a

doplneni niektorych zakonov v sume 2 537,40 € (ZS),

e) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, fidrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18
ods. 3 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani
v z.n.p. v sume 16 737,78 €.

Takto zisteny schodok vsume 314 851,13 € bol vrozpoétovom roku 2022 vysporiadany
z finanénych operacii v sume 282 337,09 € a zvy$na Cast’ v sume 32 514,04 € bola pokryta
mimorozpo¢tovymi prijmami obce.

5.4. Rozpocet na roky 2023 - 2025

Skutoénost’ Rozpoctet Rozpocet Rozpodet
k 31.12.2022 na rok 2023 na rok 2024 na rok 2025
Prijmy celkom 5724 979,02€ | 2584071,00€| 2561271,00€ | 2561271,00€

z toho :

BeZné prijmy

2 343 554,66 €

2471 671,00 €

2471671,00€

2471671,00€

Kapitalové prijmy 2 888 925,93 € 22 800,00 € 0,00 € 0,00 €
Finan¢né prijmy 390 349,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Prijmy RO s prav.
subjekt. (ZSsMS) 102 106,83 € 89 500,00 € 89 500,00 € 89 500,00 €
Prijmy RO s prav.
subjekt.(Obecnd 41,70 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
kniznica)

Skutoénost’ Rozpocdet Rozpo&et Rozpotet

k 31.12.2022 na rok 2023 na rok 2024 na rok 2025
Vydavky celkom 5268440,14€| 2584000,00€| 2561271,00€ | 2561271,00€
z toho :
Bezné vydavky 921 612,62 € 953 750,00 € 953 750,00 € 953 750,00 €
Kapiilove 2 805 296,88 € 25 800,00 € 0,00 € 0,00 €
vydavky
Finanéné vydavky 110 852,71 € 111 500,00 € 111 500,00 € 111 500,00 €
Vydavky RO s prav.
subjekt. (ZSsMS) 1427 194,51 € 1 488 750,00 € 1 488 750,00 € 1 488 750,00 €
Widavky RO s prav.
subjekt.(Obecnd 348342 € 4 200,00 € 4 200,00 € 4 200,00 €
kniZnica)
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6.2. Zdroje krytia

a) za materski uctovnua jednotku

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2021 k 31.12.2022
Vlastné imanie a zavizky spolu 8 564 894,18 11 449 555,49
Vlastné imanie 3 285 704,63 3174 749,97
z toho :
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 3 285 704,63 3174 749,97
Zavizky 1 915 069,07 2 192 892,45
z toho :
Rezervy 5 860,00 5 860,00
Zudtovanie medzi subjektami VS 53117,84 31777,74
Dlhodobé zévazky 1139 416,43 1 149 021,50
Kréatkodobé zavazky 145 673,15 508 815,56
Bankové uvery a vypomoci 571 001,65 497 417,65
Casové rozliSenie 3 364 120,48 6 081 913,07
b) za konsolidovany celok
N, Skuto¢nost’ Skutoénost’
k 31.12.2021 k 31.12.2022
Vlastné imanie a zavizky spolu 8 728 947,52 11 238 284,28
Vlastné imanie 3173 287,07 2 683 419,75
z toho :
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 3173 287,07 2 683 419,75
Zavizky 2 187 023,20 2 469 354,46
Z toho :
Rezervy 11 638,43 15 334,03
Zu¢tovanie medzi subjektami VS 53 117,84 31 777,74
Dlhodobé zavazky 1226 810,31 121599851
Kritkodobé zavizky 324 454,97 708 826,53
Bankové tvery a vypomoci 571 001,65 497 417,65
Casové rozliSenie 3 368 637,25 6 085 510,07
6.3. Pohl’adavky
a) za matersku uctovni jednotku
A1 e Zostatok Zostatok
BoliFadavky k 31.12 2021 k 31.12 2022
Pohladavky do lehoty splatnosti 9 003,91 14 984,86
Pohl'adavky po lehote splatnosti 65 053,37 63 661,52
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/ + kladny HV, - zaporny HV /

62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 —Datiové a colné vynosy 1197 001,10 1243 510,98
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 66 217,80 89 227,50
65 — Zuctovanie rezerv a OP

z prevadzkovej a financnej ¢innosti 13 322,78 11 332,13
a zuctovanie ¢asového rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 0,28 136,58
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov

a rozpo¢tovych prijmov v obciach,

VUCavROaPO zriadenych obcou 313239,13 233 358,49
alebo VUC

Hospodirgkysvysledoic -75 134,32 -110 837,56

Zapormy hospodarsky vysledok vsume 110837,56€ bol zuctovany na ucet 428 -
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

b) za konsolidovany celok

Nazov Skutoénost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2021 k 31.12.2022

Naklady 2 885 464,97 3 451 898,35
50 — Spotrebované nakupy 303 423,60 386 748,68
51 — Sluzby 278 324,73 688 286,03
52 — Osobné ndklady 1 749 448,24 1 843 222,02
53 — Dane a poplatky 0 688,41 7 151,81
54— Ostatne naklady na 58 688,46 40 493,95
prevadzkovu ¢innost
55 — Odpisy, rezervy a OP
z prevadzkovej a finanénej ¢innosti 423 774,23 424 949,48
a zUCtovanie ¢asového rozliSenia
56 — Finan¢né néklady 26 318,56 25 594,71
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00
58 — Nakladypna transfery a naklady 35 440,86 3520473
z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 357,88 246,94
Vynosy 2 708 595,76 2 849 261,14
60 — TrZzby za vlastné vykony a tovar 274 958,93 352 305,43
61 - Zmena .stayu' 5 0,00 0,00
vnutroorganiza¢nych slhuZieb
62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Dafiové a colné vymosy 1196 952,10 1243 461,98
a vynosy z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 76 993,83 130 147,07
65 — Zactovanie rezerv a OP
z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti 13 322,78 14 535,77
a zuCtovanie ¢asového rozliSenia
66 — Finan¢né vynosy 45,13 159,79
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
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Okresny urad Piestany, MV SR 838,86 Prenesepy 'vykon stat’n < spravy
v oblasti registra obyvatelov
Okresny trad Piestany, MV SR 69,20 | Preneseny  vykon Stamej  sprévy
v oblasti registra adries
Okresny trad Pie§tany, MV SR 3 935,65 | Vol'by do OSO
Okresny urad Piestany, MV SR 1 349,50 | Odmeny PV SS
Okresny urad Piestany, MV SR 1 349,14 | Referendum 2023
Metodicko-pedagogicke centrum - 55192.82 7S — Projekt Pomahajuce profesie
MSVVaS§ SR ’ v edukécii deti
, , ) Revitalizacia zelenych pléch na
Trnavsky samospravny kraj 1 750,00 detskych ihriskach
TAVOS 1 000,00 | Chtelnické popoludnie
Od jednotlivcov 585,00 | Beh oslobodenia
b) Kapitilové granty a transfery
Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ukel

.. . Komplexna obnova suterénu
Ministerstvo kultiry SR 438 000,00 hlavného objektu kastiel'a v Chtelnici
lg/lﬁmsterstvo Zivotného prostredia 2217 016,36 Kanalizacia
Ministerstvo pédohospodarstva 37 363,85 | Odborné udebne Z$
a rozvoja vidieka SR
TAVOS 184 118,22 | Vodovodné pripojky
Trnavsky samospravny kraj 12 000,00 | CyklopristreSok

8.2. Poskytnuté dotacie

Obec v roku 2022 poskytla dotécie v stilade so VZN ¢&. 1/2020 o poskytnuti dotéacie z rozpoctu
obce Chtelnica pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne
prospes$nych sluZieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny udel.

Prijemca doticie a u€elové uréenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel
finan¢nych pouZitych (stl.2 - stl.3)
BeZné vydavky prostriedkov finan&nych
prostriedkov
caE e 12 -4-

Zak1aan organizacia Jednoty dochodcov 1 400,00 € 1 400,00 € 0,00 €
Chtelnica
TJ Druzstevnik Chtelnica 9 000,00 € 0,00 € | 9 000,00 €
Z0Q ZPCCH a ZTP v Chtelnici 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00 €
Materské centrum Makovi¢ka, o. z. 1 000,00 € 1 000,00 € 0,00 €
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Chtelnica 3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 €
KRUH 4 000,00 € 4 000,00 € 0,00 €
0Z Nasa Chtelnica 2 000,00 € 1 887,42 € 112,58 €
Na trati, 0.z. 960,00 € 960,00 € 0,00 €
SPOLU 22 860,00 € 1374745€ | 9112,58 €
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Kapitalové vydavky 25 800,00 € 638 040,32 €
Finan¢né vydavky 111 500,00 € 111 500,00 €
Vydavky RO s prav. subjekt. (ZSsMS) 1 488 750,00 € 1 612 846,00 €
Vydavky RO s prav. subjekt. (Obecnd kniZnica) 4 200,00 € 4 200,00 €
Rozpocltové hospoddrenie obce 71,00 € 39914,21 €

8.5. Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni ti¢tovného obdobia

Po skonéeni uctovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyroéna sprava, nenastali udalosti
osobitného vyznamu, ktoré by sme chceli zverejnit, pripadne ktoré¢ by mohli vyznamne
ovplyvnit’ udaje uétovnej zavierky uvddzané vo vyrocnej sprave.

Obec nepodlieha povinnosti reZimu nutenej spravy, nevykazuje negativne hodnoty dlhovej
sluzby, vykondva svoju ¢innost’ v stilade s rozpo&tom roku 2023, dosahuje priaznivé vysledky
a tym preukazuje, Ze su predpoklady nepretrzitého pokracovania ¢innosti.

Ostatné informacie

Obec nerealizuje ¢innost’ na vyskum a vyvoj, v suvislosti s tym neuctuje Ziadne naklady.
Nadobudanie vlastnych akcii, obchodnych podielov materskej tctovnej jednotky sa obci
netyka.

Neevidujeme osobitné predpisy, ktoré by vyZadovali d’alSie tidaje obce.

Organiza¢na zlozka v zahraniéi — sa obce netyka.

Nie sme si vedomi negativneho vplyvu obce na Zivotné prostredie, nakladanie s domovym
odpadom realizujeme dodavatelsky.

Vypracoval: Sofa Ki¢inova

/ starosta obce

V Chtelnici, diia 07.11.2023

Prilohy:

¢ Individudlna uétovna zavierka: Stivaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky

e Vyrok auditora k individualnej u€tovnej zavierke

e Konsolidovana uétovna zavierka: Konsolidovana Suvaha, Konsolidovany Vykaz ziskov
a strat, Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky

e Vyrok auditora ku konsolidovanej uctovnej zavierke
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DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre starostu a obecné zastupitel'stvo konsolidujucej uétovnej jednotky Obce Chtelnica

K ¢&asti II — Sprava k informacidim, ktoré sa uvadzaji v konsolidovanej vyro€nej sprave

Overila som uétovn zavierku Obce Chtelnica k 31. decembru 2022, uvedent na stranach 38 - 80
konsolidovanej vyroénej spravy obce, ku ktorej som diia 22.11.2023 vydala sprdvu nezavisléhe
auditora, ktord sa nachddza na stranach 81 - 83 konsolidovanej vyroénej spravy. TaktieZ som overila
konsolidovant G&tovnt zavierku konsolidujucej udtovnej jednotky Obce Chtelnica a jej deérskych
spoloénosti k 31.12.2022, uvedenti na stranich 84 - 122 konsolidovanej vyrognej spravy
konsolidujuicej tiétovnej jednotky obce, ku ktorej som diia 23.11.2023 vydala spravu nezavislého
auditora, ktora sa nachadza na stranach 123 - 125 konsolidovanej vyro¢nej spravy. Tento dodatok som
vypracovala v zmysle § 27 odsek 6 zdkona &. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a o zmene
a doplneni zakona & 431/2002 Z. z. o utovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zakon

o $tatutarnom audite*).

Na zéklade vykonanych prac opisanych v éasti II. Spravy nezavislého auditora — Sprava
k informéaciam, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyroénej sprave, podl'a mojho nazoru:

- informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprive konsolidujicej uc¢tovnej jednotky Obce
Chtelnica zostavenej za rok 2022 sii v sulade s jej individualnou aj konsolidovanou u¢tovnou

zavierkou za dany rok,

- konsolidovan4 vyro&na spriva obsahuje informacie podPa zikona o u¢tovnictve.

Okrem toho, na zaklade mojich poznatkov o udtovne] jednotke a situdcii v nej, ktoré som ziskala
pocas auditu individudlnej alebo konsolidovanej ugtovnej zdvierky, som povinnd uviest, ¢i som
zistila vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyrognej sprave. V tejto suvislosti kon3tatujem, Ze
som nezistila vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyrocnej sprave.

Dria 24. novembra 2023
Ing. Marta Téthova
Statutérny auditor e
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